О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Н И Ж Н Е О М С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» апреля 2025 г.                                                                                   № 140-П

с. Нижняя Омка

  О создании комиссии  по осуществлению отбора  в  2025 году

 для предоставления  субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

на производство молока

        В соответствии с «Порядком предоставления  в 2025 году субсидий  гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока», утвержденным 10

февраля 2025 года № 42-П, в рамках реализации муниципальной программы

"Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района

Омской области (2014-2027годы)», утвержденной постановлением Администрации

Нижнеомского муниципального района N 705- П от 30 октября 2013 года (в

редакции постановления Администрации Нижнеомского муниципального района

Омской области от 24.10.2024 г № 598-П), Администрация Нижнеомского

муниципального района Омской области

Постановляет:

1. Создать комиссию по осуществлению отбора  для  предоставления субсидий

граждан,  ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока

(приложение  №1)

2.Утвердить:

1)состав  комиссии согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

2)положение о комиссии согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Нижнеомского муниципального района, председателя Комитета финансов и

контроля Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области

Р.М. Лиханову.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                            А.М. Стадников

                                                                                                               Приложение  №1

                                                                                                   к Постановлению № 140-П

                                                                                                         от 14 апреля 2025г

Состав

комиссии  по осуществлению  отбора для предоставления  субсидий гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока

Вахрушев Андрей Владимирович - заместитель Главы, начальник  управления

сельского хозяйства и продовольствия Администрации Нижнеомского

муниципального района Омской области, председатель комиссии

Лиханова Раиса Михайловна - заместитель  Главы, председатель комитета финансов

и контроля, заместитель председателя комиссии

Саляева Наталья Александровна-начальник Управления   правового  обеспечения

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области, секретарь

комиссии

                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                      к Постановлению № 140-П

                                                                                                         от  14 апреля 2025г

Положение

о комиссии  по осуществлению отбора  для  предоставления  субсидий  гражданам,

ведущим личное подсобное  хозяйство, на производство  молока, предусмотренных

«Порядком предоставления  в 2025 году субсидий  гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, на производство молока», утвержденным 10 февраля 2025

года № 42-П, в рамках реализации муниципальной программы "Развитие

экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской

области (2014-2027годы)», утвержденной постановлением Администрации

Нижнеомского муниципального района N 705- П от 30 октября 2013 года (в

редакции постановления Администрации Нижнеомского муниципального района

Омской области от 24.10.2024 г № 598-П).

1. Настоящее Положение регулирует организацию деятельности комиссии.

2.Заседания комиссий проводятся их председателем, а в период их отсутствия

заместителем председателя комиссии. Дату и время проведения заседаний комиссии

определяет председатель комиссий или его заместитель.

Информацию о дате и времени проведения заседаний комиссии до членов комиссии

доводит секретарь комиссии, а в случае их отсутствия иные лица по поручениям

председателя комиссии или его заместитель.

3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не

менее половины от списочного состава соответствующей комиссии.

Члены комиссии участвуют в их работе лично, делегирование полномочий не

допускается.

4.Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым

большинством голосов от числа членов соответствующей комиссии,

присутствующих на ее заседании, и оформляются протоколами, которые ведет и

оформляет секретарь комиссии, а в случае их отсутствия иными лицами по

поручению председательствующих на заседаниях комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на

заседании комиссии.

Протокол подписывается секретарем, другими членами комиссии,

присутствующими на ее заседании, и утверждается председательствующим на

заседании.

5. Документы к заседанию комиссии готовит секретарь комиссии, а в случае его

отсутствия иные лица по поручению председателя  комиссии  или его заместителя.